
 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 23 de Março de 2023                                                                Edição Nº: 2725 
 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 
POLIÉDRICA NA ESTRADA RURAL DA FLORIDA DO IVAÍ, CONFORME CONVÊNIO 908701/MAPA, 
seguindo o projeto básico. 
 

CONTRATADA: FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, com 

endereço à Rua Neo Alves Martins, n° 1886, Ap. 51, Zona 01, CEP 87013-060, na cidade de Maringá -

PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 25.362.809/0001-94.  

 
VALOR TOTAL: R$ 245.760,46 (duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais e quarenta 

e seis centavos).  

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
 
468    05.001.26.782.3501.1129.4.4.90.51.00.00  807 
469    05.001.26.782.3501.1129.4.4.90.51.00.00  1000 
 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 23 de março de 2023. 

 

   

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

VALDEREI PIRES FITZ 

Secretário de Obras e Urbanismo 
Fiscal do Contrato  

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2023 às 21:45:29

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 23 de Março de 2023                                                                Edição Nº: 2725 
 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 
POLIÉDRICA NA ESTRADA RURAL DA FLORIDA DO IVAÍ, CONFORME CONVÊNIO 924004/MDR, 
seguindo o projeto básico. 
 

CONTRATADA: FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, com 

endereço à Rua Neo Alves Martins, n° 1886, Ap. 51, Zona 01, CEP 87013-060, na cidade de Maringá -

PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 25.362.809/0001-94.  

 
VALOR TOTAL: R$ 292.030,35 (duzentos e noventa e dois mil, trinta reais e trinta e cinco centavos).  

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
 
465    05.001.26.782.3001.1141.4.4.90.51.00.00  829 
497    05.001.26.782.3001.1141.4.4.90.51.00.00  1000 
 
 

 

 

Grandes Rios/PR, 23 de março de 2023. 

 

   

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

VALDEREI PIRES FITZ 

Secretário de Obras e Urbanismo 
Fiscal do Contrato  

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2023 às 21:45:29

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 23 de Março de 2023                                                                Edição Nº: 2725 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 36/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 24, II, DA LEI 8666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO DE 
CHICOTE ELÉTRICO E PASSAGEM DE SCANNER AUTOMOTIVO EM VEÍCULOS PESADOS, 
em atendimento às Secretarias Municipais de Transporte e Educação de Grandes 
Rios/PR.  
 
NOME DO CONTRATADO: CLAUDINEI APARECIDO DOS SANTOS DA SILVA 07759785909 
 
CNPJ sob nº 27.531.984/0001-93. 
 
VALOR TOTAL: R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).  
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
198 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00     1000 
199 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00     1103 
200 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00     1104 
443       11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.39.00.00                            1000 

 
 

 
 

 
Grandes Rios, 23 de março de 2023. 

 
 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2023 às 21:45:29

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 23 de Março de 2023                                                                Edição Nº: 2725 
 

 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO, MANUTENÇÃO DE CHICOTE ELÉTRICO E 
PASSAGEM DE SCANNER AUTOMOTIVO EM VEÍCULOS 
PESADOS, em atendimento às Secretarias Municipais de 
Transporte e Educação de Grandes Rios/PR, QUE ENTRE SI 
CELEMBRAM O MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS E A EMPRESA 
ABAIXO RELACIONADA, CONFORME SEGUE: 
 

CONTRATADA: CLAUDINEI APARECIDO DOS SANTOS DA SILVA 07759785909, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº 27.531.984/0001-93, com endereço à Rua Cornélio Procópio, n° 292, 
centro, Rosário do Ivaí/PR.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO DE CHICOTE ELÉTRICO E PASSAGEM DE 
SCANNER AUTOMOTIVO EM VEÍCULOS PESADOS, em atendimento às Secretarias Municipais de 
Transporte e Educação de Grandes Rios/PR.  

 
DESCRIÇÃO DO ITEM: 
 
 
ITEM 

 
QUANT 

 
UNIDADE 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
VALOR 
UNIT 

 
VALOR TOTAL 

01 01 01 PASSAGEM DE SCANNER 
RASTHER-CAMINHÃO M. BENZ 
2729 K 6X4 PLACA: AYK 5567 

R$ 250,00 R$ 250,00 

02 01 01 REVISÃO E MANUTENÇÃO DO AR 
CONDICIONADO- CAMINHÃO M. 
BENZ 2729 K 6X4 PLACA: AYK 
5567 

R$ 700,00 R$ 700,00 

03 01 01 REVISÃO E MANUTENÇÃO DO 
CHICOTE- CAMINHÃO M. BENZ 
2729 K 6X4 PLACA: AYK 5567 

R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

04 01 01 PASSAGEM DE SCANNER 
RASTHER- CAMINHÃO CARGO 
1319 PLACA: AWW 8048 

R$ 250,00 R$ 250,00 

05 01 01 REVISÃO E MANUTENÇÃO DO 
CHICOTE- CAMINHÃO CARGO 
1319 PLACA: AWW 8048 

R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

06 01 01 PASSAGEM DE SCANNER 
RASTHER- ONIBUS ESCOLAR VW - 
15. 190E.HD ORI PLACA AWP 
4878 

R$ 250,00 R$ 250,00 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2023 às 21:45:29

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 23 de Março de 2023                                                                Edição Nº: 2725 
 

 

 
 

 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 

198 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00     1000 

199 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00     1103 

200 06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.39.00.00     1104 

443       11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.39.00.00                              1000 

 
Grandes Rios/PR, 23 de março de 2023. 

 

________________________________                    ____________________________________ 

  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                      LEONICE APARECIDA MARCOLINO DA COSTA 

       PREFEITO MUNICIPAL                                                 Secretária Municipal de Educação 
                                                                                                        FISCAL DO CONTRATO 
________________________________ 

ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Transportes 
FISCAL DO CONTRATO 
 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2023 às 21:45:29

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 23 de Março de 2023                                                                Edição Nº: 2725 
 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 44/2023 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

 
SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

ADELMA APARECIDA 
MACEDO 

AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

22/06/2020 A 21/06/2021 03/04/2023 A 02/05/2023 

JOAO LUIZ DA SILVA MOTORISTA DE 
AMBULANCIA 

17/06/2015 A 16/06/2016 03/04/2023 A 02/05/2023 

KARINE APARECIDA DE 
ALMEIDA 

AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS 

07/06/2020 A 06/06/2021 03/04/2023 A 02/05/2023 

ELIZANA DOS SANTOS 
SOUZA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

02/02/2022 A 01/02/2023 03/04/2023 A 02/05/2023 

 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

 

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 23 

de Março de 2023. 

                          

 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                Prefeito Municipal 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/03/2023 às 21:45:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-03-23T21:45:29-0300




